
Stand: Februar 2017

2

2

2

2

2

3

3

1

1

1
1

1
1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

ROUTENÜBERSICHT – BÜRGERBUS GAUTING

Routen

Route 1:
Gauting Nord I – West

Route 2:
Gauting Süd

Route 3:
Gauting Nord II

Route 4:
Gauting Nord III – Ost

Gemeinsame Haltestellen aller Routen

Fahrpreise:
Erwachsene 1.00 Euro
Kinder  0.70 Euro

Kinder unter 6 Jahren in Begleitung Erwachsener und 
Schwerbehinderte (mit Ausweis) frei.

Fahrzeiten:
Dienstag, Donnerstag und Freitag.
An Feiertagen sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb!

Aktuelle Infomationen zum Bürgerbus fi nden Sie auf:
www.Gauting.de

1

4

4

4

4
4

4

4
3

3

3



TOUR 1 

Haltestelle	 Tour 1	 Tour 2	 Tour 3 
 
Bahnhofstraße/Rathaus 	 9.00	 10.00	 11.00 
(vor „Ernstings Family“) 
 

Bahnhofstraße 	 9.02	 10.02	 11.02 
vor dem Bahnhof  
 

Pippinplatz/Germeringer Straße	 9.03	 10.03	 11.03 
 

Germeringer Straße/	 9.05	 10.05	 11.05 
Waldpromenade 
 

Waldpromenade/Karlstraße 	 9.06	 10.06	 11.06 
 

Pippinstraße/Waldpromenade	 9.07	 10.07	 11.07 
 

Pippinstraße/Tassilostraße	 9.08	 10.08	 11.08 
 

Römerstraße/Tassilostraße 	 9.09 	 10.09 	 11.09 
 

Max-Klinger-Straße/Waldpromenade	 9.10 	 10.10 	 11.10 
 

Unterbrunner Straße/	 9.11	 10.11	 11.11 
Waldpromenade 
 

Ammerseestraße/(„Penny-Markt“) 	 9.14 	 10.14 	 11.14 
 

Danziger Straße/Ammerseestraße 	 9.16 	 10.16 	 11.16 
 

Pötschenerstraße/Danziger Straße 	 9.17 	 10.17 	 11.17 
 

Paul-Hey-Straße/	 9.18 	 10.18 	 11.18 
Günther-Caracciola-Straße 
 

Gartenpromenade/Ammerseestraße	 9.19 	 10.19 	 11.19 
 

Gartenpromenade/	 9.20	 10.20	 11.20 
Unterbrunner Straße 
 

Pippinplatz/Parkstraße 	 9.22 	 10.22 	 11.22 
 

Bahnhofstraße vor dem Bahnhof 	 9.23 	 10.23 	 11.23 
 

Bahnhofstraße/Rathaus 	 9.25 	 10.25 	 11.25 
 
 
Anschluß: Route 2 – südliches Gauting

TOUR 2 

Haltestelle	 Tour 1	 Tour 2	 Tour 3 
 
Bahnhofstraße/Rathaus	 9.25	 10.25	 11.25 
 

Schulstraße/Altenheim	 9.26	 10.26	 11.26 
 

Starnberger Straße/(„Lidl“)	 9.27	 10.27	 11.27 
 

Reismühler Straße/Sofienstraße 	 9.30	 10.30	 11.30 
 

Reismühler Straße/Marienstraße 	 9.31 	 10.31 	 11.31 
 

Starnberger Straße/(„Lidl“)	 9.33	 10.33	 11.33 
 

Bahnhofstraße/Rathaus 	 9.36	 10.36	 11.36 
(vor „Ernstings Family“)  
 
Anschluß: Route 3 – nördliches Gauting

TOUR 3 

Haltestelle	 Tour 1	 Tour 2	 Tour 3 
 
Bahnhofstraße/Rathaus 	 9.36 	 10.36 	 11.36 
(vor „Ernstings Family“) 
 

Bahnhofstraße vor dem Bahnhof 	 9.38 	 10.38 	 11.38 
 

Hubertusstraße/Jägerstraße („Post“) 	 9.39 	 10.39 	 11.39 
 

Hubertusstraße/Bergstraße 	 9.40 	 10.40 	 11.40 
 

Hubertusstraße/Nimrodstraße 	 9.41 	 10.41 	 11.41 
 

Hubertusstraße/Buchenstraße 	 9.43 	 10.43 	 11.43 
 

Hubertusstraße/Wolfg.-Krämer-Straße	 9.44 	 10.44 	 11.44 
 

Bahnhofstraße vor dem Bahnhof 	 9.45 	 10.45 	 11.45 
 

Bahnhofstraße/Rathaus 	 9.47 	 10.47 	 11.47 
 
Anschluß: Route 4 – nord-östliches Gauting

TOUR 4 

Haltestelle	 Tour 1	 Tour 2	 Tour 3 
 
Bahnhofstraße/Rathaus 	 9.47 	 10.47 	 11.47
 

Grubmühlerfeldstraße/Am Würmufer 	9.48 	 10.48 	 11.48
 

Grubmühlerfeldstraße/Am Schlosspark	9.49 	 10.49 	 11.49
 

Grubmühlerfeldstraße/	 9.50 	 10.50 	 11.50 
K.-Engelhardt-Str. 
 

Angerweg („Seniorenresidenz“) 	 9.52 	 10.52 	 11.52
 

Tulpenstraße/Fliederstraße 	 9.53 	 10.53 	 11.53
 

Hangstraße/K.-Engelhardt-Straße 	 9.54 	 10.54 	 11.54
 

Hangstraße/Kreuzstraße 	 9.55 	 10.55 	 11.55
 

Bahnhofstraße vor dem Bahnhof 	 9.57 	 10.57 	 11.57 
 
 

Notizen


